INDICAÇÃO

IMPLANTAÇÃO  DE  ACADEMIA  AR
LIVRE- CAMPINHO DO AREAO

À Secretaria Municipal de Planejamento – SMP

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

          A IMPLANTAÇÃO DE ACADEMIA AO AR LIVRE  AO LADO DO CAMPINHO DO
AREÃO, NA RUA MARACANA, S/N, NO BAIRRO AREÃO.

                                                                    JUSTIFICATIVA

          Tal indicação se faz necessária, pois a academia ao ar livre, além de servir de incentivo à prática de atividade
física,  que  é  extremamente  benéfica  à  saúde,  vai  criar  um ambiente  propício  à  socialização,  melhorando  o
relacionamento dos moradores da região.
Mediante  ao  alto  fluxo  de  pessoas  que  utilizam  a  academia,  alguns  aparelhos  se  encontram  desgastados  e
enferrujados, sendo necessária a realização da manutenção para conservar e manter o patrimônio público em boas
condições de uso.
Assim sendo, solicitamos que sejam tomadas as devidas providências.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 22 de março de 2022.

Paulo Henrique (Câmara Digital) - PV

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300320034003100340030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-03-22T11:18:05-0400